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DEN POLITISKE KONTAKT TIL DAGINSTITUTIONERNES OG KLUBBERNES 
BESTYRELSER, KONTAKTMØDER, FORBEREDENDE MØDE  

Børne- og undervisningsudvalget har besluttet at anmode de politikere, der af Byrådet er udpeget til 
skolebestyrelserne i distriktets skoler, om at varetage den politiske kontakt til daginstitutionernes og 
klubbernes bestyrelser.

For nærmere at kunne drøfte de politiske kontaktpersoners rolle og opgave på kontaktmøderne, er 
kontaktpersonerne indbudt til at deltage i dagsordenspunktets behandling på Børne- og undervis- 
ningsudvalgets møde.

På mødet vil forvaltningen give eksempler på de emner, der har været drøftet på de tidligere “fadder- møder”, 
og mødernes tilrettelæggelse og opgavefordeling mellem kontaktpersonerne og den pæda- gogiske 
konsulent, der deltager i kontaktmøderne, vil blive drøftet.
Områdets tre pædagogiske konsulenter vil deltage.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.



Punkt 58: MEDDELELSER:
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MEDDELELSER: 
 

d.

LEDIGE VICESKOLEINSPEKTØRSTILLINGER VED GLADSAXE KOMMUNES SKOLEVÆSEN  

Følgende skoler har ledige viceskoleinspektørstillinger til besættelse 1.8.1998:

Bagsværd skole (den nuværende tiltræder lærerstilling i Gladsaxe pr. 1.8.)
Mørkhøj skole (den nuværende tiltræder skoleinspektørstilling i Stenløse)
Marielyst skole (den nuværende tiltræder sekretariatsstilling i Danmarks skolelederforening)
Bøgestrøm skole (er en nyoprettet stilling, hvor der har været foretaget 1 stillingsopslag med 1 ansøger som 
resultat. Vil blive genopslået).

Forvaltningen vil udarbejde fælles opslag for de 4 stillinger samt udarbejde en tidsplan for ansættelses- 
proceduren.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.
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BUDGET 1999 OG OVERSLAGSÅRENE 2000 - 2002  

Budgetudtalelser:

Børne- og kulturforvaltningen har modtaget budgetudtalelser fra følgende:

Skolebestyrelsen ved Bagsværd skole,
skolebestyrelsen ved Buddinge skole,
skolebestyrelsen ved Egegård skole,
skolebestyrelsen ved Enghavegård skole,
skolebestyrelsen ved Gladsaxe skole,
skolebestyrelsen ved Høje Gladsaxe skole,
skolebestyrelsen ved Lundevang skole,
skolebestyrelsen ved Marielyst skole,
skolebestyrelsen ved Mørkhøj skole,
skolebestyrelsen ved Stengård skole,
skolebestyrelsen ved Søborg skole,
skolebestyrelsen ved Søndergård skole,
skolebestyrelsen ved Vadgård skole,
skolebestyrelsen ved Værebro skole,
skolebestyrelsen ved 10. Klasse-centret
bestyrelsen for Gladsaxe Kommunes Ungdomsskole
Skole- og ungdomsvejledningen,
Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning,
Pædagogisk Central,
Institutionernes ønsker til bygningsopgaver,
Gladsaxe Lærerforening og
Gladsaxe Lærerforening, Kolonierne. 

Budgetudtalelserne er  vedlagt. 

Servicemål:

Økonomiudvalget har godkendt budgetcirkulæret og heri fremgår det under retningslinier for budget- 
bemærkninger, at mål og rammer skal fremgå af budgettet.
Derfor fremlægges de vedtagne servicemål inden for Børne- og Undervisningsudvalgets  område til drøftelse 
for  eventuelle forslag til revision af målsætningerne.

Servicemål er vedlagt.

Udtalelser fra Hovedsamarbejdsudvalget om servicemålene er vedlagt.

Børne- og kulturforvaltningen har ingen forslag til ændringer i servicemålene p.t., men budgetarbejdet kan 
indebære forslag til ændringer som vil foreligge til Børne- og Undervisningsudvalgets møde den 16.6.1998.

Status på budget 1998. Beslutningsnoter.
Udlicitering.
Der er iværksat et arbejde med udlicitering af indkøb af bøger til biblioteket og af indkøb af skolebøger. Er 
godkendt af ØU den 7.4.1998.

Udvidelse af undervisningstiden i 1. - 3. klasse.
Er iværksat pr. 1.8.1998.

Udvidelse af undervisningstiden i  børnehaveklassen pr. 1.8.1999.
Se vedlagte notat.
Udvidelse af SFO-normeringen til samordnet skolestart og socialpædagogiske opgaver inden for en ram- me 
på 1.5 mio. kr..



Er iværksat pr. 1.8.1998

Status på SFO-analysen godkendt i BR 12.11.1997.
Ændret ledelsesstruktur med det  formål at opnå enighed om en samlet forenklet ledelsesmodel.
Emnet vil blive medtaget i det kommende arbejde omkring folkeskolens 2-årige udviklingsprogram (det 
såkaldte 8-punkts- program).

Forenklet beregning af normeringsrammen. Er godkendt af BR 15.4.1998 med start 1.6.1998.

Gennemførelse af fremmødeundersøgelse i 1997/98.
Undersøgelsen er under udarbejdelse  og  fremlægges i BUU 15.9.1998.

De fysiske rammers indvirkning på forældres og børns syn på SFO-ens pædagogiske miljø og på 
pædagogens valg af arbejdsplads belyses i 1997/98 (jf. SFO-analysens s. 14-15). 
Er ikke iværksat.

Belysning af personaleomsætningen.
Undersøgelsen  afsluttes august 1998 og fremlægges i BUU 15.9.1998.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger

udtalelserne  til orientering, hvorefter materialet vil indgå i det videre arbejde omkring budgetlægningen for 
1999 og  overslagsårene 2000 - 2002, og

servicemålene til drøftelse, hvorefter eventuelle forslag til ændringer vil indgå i det  videre arbejde omkring 
budgetlægningen for 1999 og oversl agsårene 2000 - 2002.

C-III-1

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Vedr. servicemålene - ingen ændringer.
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BUDGETOPFØLGNING 1. KVARTAL 1998.  

Som tidligere vedtaget i Byrådet har børne- og kulturforvaltningen udarbejdet budgetkontrol for 1. 
kvartal 1998.

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der for 1. kvartal gives et signal om eventuelle problem- områder.

På nuværende tidspunkt må der peges på 2 områder, som er genstand for nærmere undersøgelse med 
henblik på budget- niveau:

1. Betaling til/fra kommuner.
Kontoen indeholder udgifter og indtægter til undervisning af anbragte børn fra Gladsaxe til andre                                                                                                           

kommuner og børn fra andre kommuner til Gladsaxe.
    En netop opgjort prognose viser en bevægelse, der vil medføre flere udgifter og færre indtægter.

2. Undervisning af børn med vidtgående handicap (Folkeskolelovens § 20, stk. 2).
Kontoen indeholder udgifter og indtægter til undervisning af børn fra Gladsaxe med vidtgående handicaps. 

Børnene undervises enten i Gladsaxe eller anbringes i en særlig foranstaltning uden for kommunen. I begge 
situationer har kommunen en udgift, hvortil Københavns Amt yder refusion for en del af udgiften. Regnskab 
1997 samt  en netop udarbejdet prognose viser, at området vil medføre flere udgifter og færre indtægter end 
det budgetterede.

Begge sager vil blive forelagt på juni-mødet med afklaring af forholdene samt forslag til løsning.

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over forbruget i 1. kvartal med bemærkninger. 

Bilag 2 vedlagt. Investeringsoversigt og status over de enkelte anlægsopgaver.

Generelt kan oplyses, at overførslerne af uforbrugte driftsmidler fra 1997 til 1998 ikke er med i denne 
opgørelse, idet den endelige beslutning herom foretages i Byrådet den 10. juni 1998.
Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

C-VIII-3.3

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.
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 SØBORG SKOLE, RENOVERING AF FYSIKLOKALE, 
ANLÆGSBEVILLING  

Fysiklokalet er meget nedslidt og utidssvarende. Der er i investeringsoversigten for 1998 afsat 
950.000 kr. til renovering.

Projektforslag:
Der foreslås en fuldstændig nyindretning/ istandsættelse af lokalet.
Nyindretningen tilgodeser ønsket om en mere fleksibel anvendelse af lokalet, således at lokalet både kan 
bruges til andre fag der kræver laboratoriefaciliteter, og som et normalt klasserum.

Projektforslag vedlægges.

I forbindelse med arbejdets udførelse istandsættes/udskiftes lokalets ovenlys. Denne udgift er planlagt 
finansieret af skolens vedligeholdelsesbudget for 98.

Tidsplan:
Arbejdet ønskes udført i perioden august - oktober 98. 

Økonomi:
Udgiften anslås til 950.000 kr.

Udbudsform:
Arbejdet foreslås udbudt i licitation som hovedentreprise.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes

at tidsplanen godkendes

at udbudsform godkendes

at der gives anlægsbevilling på 950.000 kr., og

at der anvises rådighedsbeløb over det tilsvarende beløb afsat i budget 98.  

Sagen skal til Byrådet.

A-VII-1,4k

Børne- og Undervisningsudvalget: 

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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PERMANENTLIGGØRELSE AF DEN SELVEJENDE BØRNE- INSTITUTION GLADSAXE 
SKOVBØRNEHAVE, NORME- RINGSÆNDRING  

Byrådet traf den 14. maj 1997, sag nr. 86, beslutning om, at den selvejende institution Gladsaxe 
skovbørnehave i en for- søgsperiode fra 1. juni 1997 til 31. maj 1998 skulle videreføres som ¾ dags- 
børnehave i midlertidige selvstændige lokaler.

Børnehaven har i forsøgsperioden haft fast adresse i ejendom- men Skovbrynet. Forældre og personale har 
været glade for placeringen af børnehaven, nær S-togs-station og meget tæt på skoven.

Konklusionen er, at der vil være efterspørgsel efter skovbørne- havepladser ved en videreførsel af Gladsaxe 
skovbørnehave med den udvidede åbningstid. Interesserede forældre er indstillet på at hente og bringe deres 
børn selvom de har adresser udenfor børnehavens umiddelbare “opland”.

Børne- og Undervisningsudvalget traf den 17. februar 1998, sag nr. 13, beslutning om at indstille til Byrådet, 
at iværksætte udarbejdelse af lokalplanforslag, der tillader anvendelse af ejendommen Skovbrynet til 
daginstitutionsformål, samt at stille ejendommen midlertidig til rådighed for Gladsaxe skovbørnehave efter 1. 
juni 1998.

Byrådet traf den 15. april 1998, sag nr. 46, beslutning om lokal- plan nr. 116, om benyttelse af ejendom- men 
til daginstitutionsformål, og efter den offentlige høring, forventes det at sagen kan komme til 2. be- handling i 
Byrådet den 12. august 1998.

Gladsaxe skovbørnehave er i budget 1998 optaget med et budget som ½ dagsbørnehave. Udvidelsen af 
børnehaven til ¾ dagsbørnehave i perioden 1/6 - 31/12 1997 blev finansieret indenfor daginstitutions- 
afdelingens budgetområde konto 513095, Udflytterbørnehave.

Ændringen af børnehaven fra ½ dags- til ¾ dagsbørnehave betyder en normeringsudvidelse af det 
pædagogiske personale med 59 timer pr. uge, fra 66 til 125 timer pr. uge, hvilket giver en merudgift til løn på 
401.644 kr. Ændring af rammebeløbet, hvor udgiften til bustransporten på ca. 100.000 kr. bortfalder, giver en 
mindreudgift på 24.367 kr. En yderligere forældrebetalingsindtægt, giver en merindtægt på 91.394 kr.
Nettomerudgift i 1998 bliver herefter 285.883 kr.

Gladsaxe skovbørnehave indgår som en del af den samlede kapacitet. Merudgiften i 1998 kan for perioden 
1.1. - 31.5.1998 finansieres over kontoen for udflytterbørnehaver 513095 med 119.120 kr., samt for perioden 
1.6. - 31.12.1998 af de afsatte midler på PTA-puljen konto 512001-27 med 166.763 kr. Merudgiften for 1999 
og overslagsårene indarbejdes i budgettet.
 
Personaleafdelingen har ingen bemærkninger.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at Gladsaxe skovbørnehave ændres permanent fra ½ dagsbørnehave til ¾ dagsbørnehave,

at der gives en tillægsbevilling på 401.644 kr. til normeringsudvidelsen, samt til en øget forældrebetaling på 
91.394 kr. og en mindreudgift på rammen på 24.367 kr. Netto 285.883 kr., 

at ændringen finansieres med 119.120 kr. og 166.763 kr. over henholdsvis Udflytterbørnehaven, konto 
513095 og  PTA-puljen, konto 513001-27, og

at merudgiften for 1999 og overslagsårene indarbejdes i budget 1999 - 2002.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR   14.05.97, nr. 86



BUU 17.02.98, nr. 13
BR   15.04.98, nr. 46

Børne- og Undervisningsudvalget: 

Overskriften ændret til:

ÆNDRING AF DEN SELVEJENDE BØRNEINSTITUTION GLADSAXE SKOVBØRNE-
HAVE, NORMERINGSÆNDRING FRA MIDLERTIDIG TIL PERMANENT  INSTITUTION

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BØRNECENTRET 
 

Der foregår i Børne- og kulturforvaltningen en række overvejelser om, på hvilke måder der kan 
skabes en bedre kontakt mellem daginstitutioner og skoler, mellem pædagoger og lærere.

Et af midlerne hertil vil være, at de pågældende får et langt bedre kendskab til hinandens arbejdsområder og 
pædagogisk materiale.

Som et led heri er der foretaget en vurdering af muligheden for at overføre Børnecentrets virksomhed til 
Pædagogisk Central. Dette spørgsmål er nærmere belyst i notat af 15.4.1998, var vedlagt til mødet den 
21.04.98, hvor sagen blev udsat, hvori der dels beskrives fordele og ulemper ved sammenlægningen, dels 
gives nogle overvejelser om Borgernes Hus’ fremtidige funktionsmuligheder. 

Notatets konklusion er, at det anbefales at overføre Børnecentrets virksomhed (dog ikke trykkerivirk- 
somheden) til Pædagogisk Central. Det forudsættes, at Børnecentrets brugere fortsat kan betjenes som 
hidtil.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der træffes principbeslutning om,

- at ledelsen af Børnecentret (- trykkeri/foreningssekretariat) overdrages til lederen af Pædagogisk Central,

- at Børnecentrets samlede virksomhed (- trykkeri/foreningssekretariat) flyttes fra Borgernes Hus til 
Pædagogisk Central,

- at de til denne virksomhed knyttede medarbejdere overflyttes    til Pædagogisk Central,

- at Børnecentret (- trykkeri/foreningssekretariat) overføres fra Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget til Børne- og 
Undervisningsudvalget,

- at lederen af Borgernes Hus får overdraget ledelsen af Aktivcentret og evt. andre foreningshuse, 

og at det besluttes,

- at sagen forelægges Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, (Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede den 
12.5.1998, nr. 44, at høre Folkeoplysningsudvalget og behandler sagen påny på juni-mødet),

- at der indhentes udtalelser fra Børnecentret, Pædagogisk Central, Værebro skole og samarbejdsorga- 
nisationen,

- at der snarest udarbejdes konkret forslag vedrørende funktioner, fysiske forhold, personale, økonomi og 
tidsplan med henblik på en endelig politisk stillingtagen.

Børne- og Undervisningsudvalget udsatte sagen til maj-mødet, idet børne- og kulturforvaltningen til mødet 
fremlægger uddybende oplysninger.

Som svar på spørgsmål på Børne- og Undervisningsudvalgets møde den 21.04.98 kan oplyses:

Legeteket har en samling af legetøj og bøger til brug for optræning af børn med handicap. Samlingen 
omfatter dels legetøj, som indgår i emnesættene, dels legetøj, som indgår i legeteksfunktionen.

Lånegrupperne er altovervejende daginstitutioner, SFO’er og klubber. Derudover kommer forældre med børn, 
ofte sammen med støttepædagoger. I 1997 havde legeteket ca. 60 sådanne henvendelser.

Med hensyn til de pladsmæssige muligheder på Pædagogisk Central foreligger forskellige skitser, som for 
tiden drøftes med centralens medarbejdere og skolekonsulenterne. Der bliver alene tale om mindre 
rumændringer m.v. inden for Pædago-gisk Centrals  nuværende areal.



Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der træffes beslutninger som angivet i børne- og kulturforvaltningens indstillinger til mødet den 21.04.1998.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU  21.04.98, nr. 55
KFIU 12.05.98, nr. 44

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, idet der søges afholdt fællesmøde med Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget inden endelig politisk stillingtagen.



Punkt 64: INFORMATIONS- OG KOMMUNIKATIONSTEKNOLOGI -
MOD ÅR 2000, ANLÆGSBEVILLING

BUU 19.05.1998, nr. 64



BUU 19.05.1998, nr. 64
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.05.1998   Nummer: 64

INFORMATIONS- OG KOMMUNIKATIONSTEKNOLOGI - MOD ÅR 2000, 
ANLÆGSBEVILLING 

 

Edb-planen fra 1992 bestemte, at der skal udarbejdes en ny plan i 1997/98. Med udgangspunkt heri 
samt de afsatte beløb på budgettet for årene 1998 - 2001 er vedlagte Informations- og kommuni-
kationsteknologi - mod år 2000 udarbejdet.
Planen er udarbejdet af en arbejdsgruppe nedsat af børne- og kulturforvaltningen. I oversigtsform er 
arbejdsgruppens kommissorium og arbejdsgruppens anbefalinger angivet på side 6 - 7 i rapporten.

Med udgangspunkt i arbejdsgruppens anbefalinger 

indstiller børne- og kulturforvaltningen

at informations- og kommunikationsteknologi skal indgå i skolernes udviklingsplaner,

at udbygningen af edb-arbejdspladser og lokale netværk sker i de to anbefalede faser, dog således at de 
omtalte computere til fællesinstruktion m.m. placeres i et passende område af skolen,

at aktiviteter inden for efteruddannelse tager udgangspunkt i den skolebaserede vejledning, og at kurser i den 
pædagogiske brug af teknologien fortsat kan tilbydes og gennemføres på Pædagogisk Central,

at det pædagogiske servicecenter betjenes af 3 - 4 personer,

at målet er ansættelse af tre teknikere ved Pædagogisk Central til betjening af skolerne og centralen,

at Pædagogisk Centrals medieværksted betjenes af en af centralens medarbejdere,

at konsulenten på området vejleder skolerne om egnede evalueringsredskaber og -metoder inden for 
området,

at kommunens samarbejde med  Blaagaard Statsseminarium og Danmarks Lærerhøjskole fortsætter og 
beskrives nærmere i den første revision af planen,

at samarbejdet i Projektsamvirket for Pædagogik og Informatik fortsætter,

at den økonomiske udmøntning af de på budgettet afsatte midler fordeles som foreslået,

at Pædagogisk Central tager initiativ til centrale indkøb og servisering efterhånden som de tekniske 
medarbejdere ansættes (beskrives nærmere i den første revision af planen), 

at planen revideres hvert år således som foreslået, 

at der gives en anlægsbevilling på 2,4 mio. kr., og

at der anvises rådighedsbeløb over det tilsvarende beløb afsat i budget 1998

Sagen skal til Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Udsat.



Punkt 65: HØJE GLADSAXE SKOLE OG ÆNDRET BRUG AF
SKOLESVINGET 8
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Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.05.1998   Nummer: 65

HØJE GLADSAXE SKOLE OG ÆNDRET BRUG AF SKOLESVINGET 8  

Skolebestyrelsen ved Høje Gladsaxe skole har fremsendt ansøgning af 25.3.1998, hvor der ansøges 
om at få stillet SFO-delen i Skolesvinget 8 til rådighed til andet formål end det planlagte, som er den 3.SFO 
ved Høje Gladsaxe skole. SFO’en er planlagt taget i brug i forbindelse med det kommende skoleår 1998/99.

Baggrunden for ansøgningen er et ønske om at opretholde en 2-deling af SFO-kapaciteten samt at skaffe 
mulighed for at gennemføre samordnet skolestart som en samlet pædagogisk foranstaltning. Høje Gladsaxe 
skole modtager i disse år 3 børnehaveklasser om året, og i en række år vil den modtage 4 børnehaveklasser. 
Omkring år 2000/01 vil antal børnehaveklasseelever toppe, hvorefter antallet vil være lidt faldende igen. Det 
betyder, at skolen skal planlægge langsigtet, hvilket ansøgningens indhold også er et billede af.

Ansøgningen har bred tilslutning fra forældre, pædagoger og lærere, og indholdet er:

1. Samordnet skolestart sker i Skolesvinget 8.
2. SFO Svinget og den nye SFO flyttes til Rundskolens lokaler.

SFO Svinget’s lokaler skal bibeholdes som SFO-område, således at skolens 2 SFO’er sammen kan bruge 
denne del til specielle pædagogiske tiltag for de større SFO-børn.

Indeklimaet i Rundskolen samt andre byggetekniske forhold er blevet gennemgået, og der er udarbejdet en 
rapport med en vurdering af lokaleforholdene. Det er blevet vurderet, a t Rundskolens indeklimaforhold også 
er egnet til SFO-formål, bl.a. med årsag i ventilationsanlæggets dimensionering. Forslaget inde- bærer ikke 
byggetekniske ændringer.

Skolen ansøger ikke om midler til formålet, men alene om tilladelse til at bruge skolens bygninger, incl. 
Skolesvinget 8, til andre formål end de p.t. planlagte.

Ordningen vil ikke have indvirkning på timetildeling til SFO- formål, idet dispensationstimer til særlig 
anneksordning bortfalder. Opgørelse af reduktionen eftersendes.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Høje Gladsaxe skole gives tilladelse til at benytte Skolesvinget 8 til undervisningsformål i stedet for SFO,
    
at Høje Gladsaxe skole gives tilladelse til at indrette SFO i Rundskolen, og

at Høje Gladsaxe skole indretter SFO-tilbuddet med 2 SFO’er.

Sagen skal til Byrådet

Sag nr. A-XIII-12

Børne- og Undervisningsudvalget:

Rettelse: Sagen afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.



Punkt 66: UDVALGETS DELTAGELSE I ANSÆTTELSER
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UDVALGETS DELTAGELSE I ANSÆTTELSER  

Børne- og undervisningsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt de ønsker at deltage i ansættelser i 
stillinger, der ligger uden for de stillingskategorier, som politikerne ifølge retningslinier for personalepolitik ved 
Gladsaxe Kommune skal deltage i.

I følge retningslinierne skal Børne- og undervisningsudvalget   deltage i følgende stillingsbesættelser:
Skoleinspektører
Ungdomsskoleinspektør
Viceskoleinspektører
Viceungdomsskoleinspektør
Ledende psykolog.

Følgende forslag forelægges til drøftelse:

Følgende besættelse af stillinger godkendes af forvaltningschefen:

Viceskoleinspektører (indstilling fra skolebestyrelsen)
Viceungdomsskoleinspektør (indstilling fra ungdomsskolebestyrelsen)
Leder af skole- og ungdomsvejledningen/Skolekonsulent for uddannelses- og erhvervsrådgivningen 
(indstilling fra ansættelsesudvalg)
Leder af Pædagogisk Central/Skolekonsulent for skolebiblioteksvirksomhed (indstilling fra ansættel- 
sesudvalg).

Sagen forelægges til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede, at den hidtidige procedure fastholdes.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.



Punkt 67: NAVNEÆNDRING, BØRNEINSTITUTIONEN BINDELEDET
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NAVNEÆNDRING, BØRNEINSTITUTIONEN BINDELEDET  
 

Fra børneinstitutionen Bindeledet er modtaget ansøgning af 5.5.1998, hvori der ansøges om  
navneændring for institutionen.

Børneinstitutionen Bindeledet er flyttet til en nybygget institution på Taxvej 19 og ønsker i den forbindelse at 
ændre deres navn til “Taxhøj”.

Beslutningen om navneændring tager udgangspunkt i, at navnet Bindeledet giver nogle forviklinger, da det er 
svært for nye forældre og leverandører at finde ud af, hvor institutionen ligger, da gadenavnet Binde- ledet og 
navnet Bindeledet giver anledning til forvirring. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at børneinstitutionen Bindeledet ændret navn til børneinstitutionen Taxhøj.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.



Punkt 68: 10. KLASSE-CENTRET. ERHVERVSPRAKTIK I UDLANDET
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10. KLASSE-CENTRET. ERHVERVSPRAKTIK I UDLANDET  

Skolen har fremsendt forslag til gennemførelse af erhvervspraktik i udlandet i forbindelse med 
kommunens venskabsbyer. Der er alene tale om en ordning for et mindre antal elever på 10. Klasse- Centret.

Praktikforløbet gennemføres uden voksenledsagelse og indgår som en væsentlig og integreret del af den 
enkelte elevs uddannelses- og handlingsplan.

Der arbejdes med privat indkvartering og perioderne vil typisk have 2 ugers varighed. Foruden udvik- 
ling/udbygning af det eksisterende samarbejde med venskabsbyerne, er målet også en udvikling og 
opbygning af virksomhedsrelationer i venskabsbyerne.

For skoleåret 1998/99 vil der blive arbejdet med praktikpladser til Sutton og Renfrewshire/Paisley, og skolens 
skolevejledere har tidligere besøgt de 2 byer og skabt de fornødne kontakter og referencer. Det er et 
kontaktarbejde, som påtænkes også at skulle ske for andre venskabsbyområder.

Som udgangspunkt kan tilbuddet omfatte max. 5-6 elever årligt, og indstillingen er, at projektet finansieres 
inden for skolens budgetramme. En beregning viser, at et praktikophold af omtalte karakter til Sutton eller 
Paisley vil koste ca. 4.500 kr. i gennemsnit excl. lommepenge. Praktikophold i tysk eller nordisk sammen- 
hæng vil blive billigere.

Skolen søger om gennemførelse af et pilotprojekt for skoleårene 1998/99 og 1999/2000 med efterfølgen- de 
beskrivelse og vurdering med henblik på en eventuelt permanent ordning.

Forvaltningen har haft kontakt med Undervisningsministeriet om overensstemmelse mellem kommende 
lovændring (vedr. lejrskoler/skolerejser) og nærværende projektforslag. Det er bekræftet, at projektet ikke 
giver anledning til lovmæssige problemer.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at 10. Klasse-Centret gives tilladelse til at gennemføre ovenstående pilotprojekt om erhvervspraktik i 
udlandet,

at projektet afholdes inden for skolens driftsramme,

at projektet omfatter skoleårene 1998/99 og 1999/2000 for ca. 5-6 elever pr. år, og

at 10. Klasse-Centret aflægger rapportering af projektet med henblik på endelig stillingtagen til en mere 
varig ordning med erhvervspraktik i udlandet.

Sagen kan afgøres af Børne- og undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med rettelser i:

2. at-punkt:

at projektet afholdes indenfor for udvalgets driftsramme,

og

3. at-punkt:

at projektet omfatter skoleårene 1998/99 og 1999/2000 for max. 6 elever pr. år.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.





Punkt 69: Lukket
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 FOLKESKOLEN. LÆRERNORMERING PR. 1.8.1998. TILLÆGSBEVILLING          

Normeringsrammen for skoleledelse, konsulenter og lærerpersonale i 1998 lyder på en samlet 
normering på 598 stillinger.

Den beregnede normering pr. 1.8.1998 udgør 612 stillinger, svarende til en udvidelse på 14 lærerstillinger fra 
1.8.1998.

Årsager til udvidelser er primært:

1.

10.Klasse-centret: udvidelse af elevtallet fra 170 til 260 elever.
ca. 4,5 stillinger.

2.

Elever til udvidet specialundervisning efter folkeskolelovens § 20, stk. 2.Ca. 7 stillinger.

3.

Aldersreduktion, som skal gives i det skoleår, hvor en lærer fylder 60 år. Ca. 1 stilling.

4.

Frikøb/kombinationsbeskæftigelse.
ca. 1,5 stillinger.

Der søges om godkendelse af den nye samlede normering pr. 1.8.1998 for lærerpersonale på 612 stillinger, 
svarende til en udvidelse på årsbasis på 14 lærerstillinger.

Der søges om tillægsbevilling i 1998 med henvisning til ovennævnte punkt 1 og 4. Virkningen i 1998 svarer til 
2,5 lærerstillinger med en nettomerudgift på 0,525 mio. kr. Udgifterne for den samlede normering vil for 1999 
blive indarbejdet i forbindelse med den igangværende budgetlægning for 1999 - 2002.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling vil foreligge på mødet.

Sagen skal til Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Rettelsesblad (med børne- og kulturforvaltningens indstilling) uddelt på mødet.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med tilføjelse af et 5. at-punkt:

at udgiften fra 1999 for den samlede normering indarbejdes i forbindelse med den igangværende 
budgetlægning for 1999-2002.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.



Punkt 71: DISPENSATION FRA FOLKESKOLELOVENS § 16, STK. 4
OM DEN DAGLIGE UNDERVISNINGSTID FOR ELEVERNE
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DISPENSATION FRA FOLKESKOLELOVENS § 16, STK. 4 OM DEN DAGLIGE 
UNDERVISNINGSTID FOR ELEVERNE  

Enghavegård skole har ansøgt om dispensation fra folkeskolelovens bestemmelse om at den daglige 
undervisningstid for elever i børnehaveklasse og på 1. og 2. klassetrin ikke må overstige 5 timer.

Skolen ønsker at den daglige undervisningstid kan være op til 6 timer. 

Skolen begrunder blandt andet sin ansøgning med, at skolens undervisning er opbygget i moduler á 90 
minutter, og at den heraf følgende store fleksibilitet ønskes bevaret også med en evt. senere 25 timers 
undervisning om ugen.

Undervisningsministeren kan fravige lovens bestemmelser på dette område i det omfang, det anses for 
påkrævet for at fremme forsøgsvirksomhed eller pædagogisk udviklingsarbejde eller for at bevare små 
skoler.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at der ikke er forbundet merudgifter med den ønskede 
dispensation.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Gladsaxe Kommune søger Undervisningsministeriet om den ønskede dispensation fra folkeskole- lovens § 
16, stk. 4 for Enghavegård skole, og 

at der samtidig ansøges om, at dispensationen kan have virkning for andre skoler i kommunen, som måtte 
ønske det.

Sagen skal til  Byrådet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel deltog ikke under dette punkt.
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